[image: image2.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   20.02.2024
	пгт Ольга
	№
	95

	[image: image1] Об утверждении состава межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, на территории Ольгинского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07. 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Приморского края от 04.10.2017 № 392-па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Приморского края по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений с учетом потребности инвалидов», Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, на территории Ольгинского муниципального округа (приложение 1).
2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить на сайте Ольгинского муниципального округа настоящее постановление.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
Глава Ольгинского муниципального округ –

глава администрации Ольгинского

муниципального округа                                                                    Е.Э. Ванникова

	Приложение 1
к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа
от 20.02.2024  №  95

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, на территории Ольгинского муниципального округа
	Председатель комиссии
	Глава Ольгинского муниципального округа - глава администрации Ольгинского муниципального округа

	Заместитель председателя комиссии
	Первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа

	Секретарь комиссии
	Начальник отдела экономического развития управления ЖКХ, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа

	Члены комиссии:

	Начальник управления ЖКХ, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа

	Главный специалист отдела архитектуры и земельных отношений управления ЖКХ, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа

	Главный специалист отдела ЖКХ, благоустройства и имущественных отношений управления ЖКХ, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа

	Начальник отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа

	Муниципальный координатор Государственного Фонда «Защитники Отечества» Приморского края

	Специалист отдела по Ольгинскому муниципальному округу отделения по Дальнегорскому городскому округу КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» (по согласованию)

	Специалист отдела КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» по Ольгинскому муниципальному округу
(по согласованию)

	Представитель ТСЖ, управляющей компании МКД (по согласованию)

	Гражданин и (или) законный представитель гражданина, имеющий нарушения здоровья со стойким расстройством функций организма, обусловленное заболеваниями, последствиями травм или дефектами, приводящими к ограничению жизнедеятельности и вызывающими необходимость его социальной защиты
(по согласованию)